INDICAÇÃO N° 243/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGAS (Quatizinho)

	 Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Saúde e Administração e Finanças, mostrando a necessidade de realizar reformas/ampliações na unidade da Agência Transfusional do município de Nova Xavantina – MT.

		    J U S T I F I C A T I V A

		 Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda/necessidades dos profissionais servidores do setor. A Agência Transfusional é o local/espaço responsável pelo atendimento Transfusional. É na Agência Transfusional que são realizados os procedimentos pré- transfusionais para garantir a segurança do receptor. Com a reforma/ampliação da Agência Transfusional espera-se atender também as adequações exigidas pelas normas da fiscalização/vigilância, justifica a nossa indicação. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de agosto de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
	              Vereador

Adriano L. da Silva                                                                                  Paulo Cesar Trindade                                                                                 Vereador                                                                                                             Vereador

[bookmark: _GoBack]